
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Южского

муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее -  Федеральный закон), постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих 
требований к принятию решений органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об 
организации оказания государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере» Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории Южского муниципального района в соответствии 
с положениями Федерального закона по направлению деятельности 
«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)».

2. Определить отдел образования администрации Южского 
муниципального района уполномоченным органом, утверждающим 
муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



дополнительных образовательных программ в области искусств)» (далее - 
муниципальные услуги.

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
в соответствии с Федеральным законом по направлению деятельности 
«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 
в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения на 
территории муниципального образования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей с использованием 
конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, 
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.

4. Определить, что применение указанного в пункте 3 настоящего 
постановления отбора исполнителей услуг осуществляется в отношении 
муниципальных услуг в социальной сфере, определенных согласно 
приложению к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями 
услуг (за исключением образовательных организаций дополнительного 
образования детей со специальными наименованиями «детская школа 
искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», 
«детская художественная школа», «детская хореографическая школа», 
«детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа 
художественных ремесел»).

5. Отделу образования администрации Южского муниципального 
района обеспечить формирование и утверждение муниципального 
социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных образовательных программ» в соответствии 
с социальным сертификатом в срок до 20 марта 2023 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по вопросам культуры, образования, 
социальной сферы, молодёжи и спортд'Г^аёв^Й.А

[ f | [
Глава Южского муниципальногош^йона В.И. Оврашко



Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района

от 10. 2023 № т )  -п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется 

апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 
Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа

отбора исполнителей услуг

Реализация дополнительных общеразвивающих программ: 
Естественнонаучная направленность:

8042000.99.0. ББ52АЕ28000 Очная, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов
8042000.99.0. ББ52АЕ29000 Очная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕЗ0000 Очная с применением электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕЗ 1000 Очная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ32000 Очно-заочная
8042000.99.0. ББ52АЕЗЗ000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ34000 Очно-заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕЗ5000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ36000 Заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ37000 Заочная с применением дистанционных
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕЗ 8000 Заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕЗ 9000 Заочная с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ40000 Очная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ41000 Очная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий



8042000.99.0. ББ52АЕ42000 Очная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ43000 Очная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ44000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ45000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ46000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ47000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ48000 Заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ49000 Заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ50000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ51000 Заочная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения

Физкультурно-спортивная направленность:
8042000.99.0. ББ52АЕ52000 Очная, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов
8042000.99.0. ББ52АЕ53 000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ54000 Очная с применением электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ55000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ56000 Очно-заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ57000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ58000 Очно-заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ59000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ60000 Заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ61000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий



8042000.99.0. ББ52АЕ62000 Заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ63 000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ64000 Очная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ65000 Очная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ66000 Очная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ67000 Очная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ68000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ69000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ70000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ71000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ72000 Заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ73 000 Заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ74000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ75000 Заочная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения

Художественная направленность:
8042000.99.0. ББ52АЕ76000 Очная, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов
8042000.99.0. ББ52АЕ77000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ78000 Очная с применением электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ79000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ80000 Очно-заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ81000 Очно-заочная с применением дистанционных



образовательных технологий
042000.99.0. ББ52АЕ82000 Очно-заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ83000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ84000 Заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ85000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ86000 Заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ87000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ88000 Очная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ89000 Очная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ90000 Очная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ91000 Очная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ92000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ93000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ94000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ95000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ96000 Заочная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ97000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ98000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ99000 Заочная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения

Техническая направленность:
8042000.99.0. ББ52АЕ04000 Очная, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-



инвалидов
8042000.99.0. ББ52АЕ05000 Очная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ06000 Очная с применением электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ07000 Очная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ08000 Очно-заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ09000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ 10000 Очно-заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ11000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ12000 Заочная
8042000.99.0. ББ52АЕ13000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ 14000 Заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ15000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ 16000 Очная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ 17000 Очная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ 18000 Очная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ19000 Очная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ20000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ21000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ22000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ23000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ24000 Заочная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АЕ25000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АЕ26000 Заочная с применением сетевой формы



реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АЕ27000 Заочная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения

Туристско-краеведческая направленность:
8042000.99.0. ББ52А368000 Очная, обучающиеся за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов
8042000.99.0. ББ52А369000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А370000 Очная с применением электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А371000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А372000 Очно-заочная
8042000.99.0. ББ52А373000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А374000 Очно-заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52А375000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А376000 Заочная
8042000.99.0. ББ52А377000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А378000 Заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52А379000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А380000 Очная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52А381000 Очная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А382000 Очная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А383 000 Очная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52А384000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52А385000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А386000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения



8042000.99.0. ББ52А387000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52А388000 Заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52А389000 Заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А390000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А391000 Заочная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения

Социально-педагогическая направленность:
8042000.99.0. ББ52А392000 Очная, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов
8042000.99.0. ББ52А393 000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А394000 Очная с применением электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А395000 Очная с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52А396000 Очно-заочная
8042000.99.0. ББ52А397000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52А398000 Очно-заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52А399000 Очно-заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АИ00000 Заочная
8042000.99.0. ББ52АИ01000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АИ02000 Заочная с применением электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АИ03 000 Заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АИ04000 Очная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АИ05000 Очная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АИ06000 Очная с применением сетевой формы 
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АИ07000 Очная с применением сетевой формы



реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АИ08000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации
8042000.99.0. ББ52АИ09000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации и дистанционных образовательных технологий
042000.99.0. ББ52АИ11000 Очно-заочная с применением сетевой формы 
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения
8042000.99.0. ББ52АИ12000 Заочная с применением сетевой формы
реализации
8042000.99.0. ББ52АИ13000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и дистанционных образовательных технологий
8042000.99.0. ББ52АИ14000 Заочная с применением сетевой формы
реализации и электронного обучения
8042000.99.0. ББ52АИ 15000 Заочная с применением сетевой формы
реализации, дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения


